恵那市役所報道発表資料   令和５年５月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

第６回市公式 Instagram フォトコンテストの入賞作品

決定と作品の展示について

３月１日から４月 17日まで、「#私の好きな恵那」をテーマに、第６回市公式

Instagramフォトコンテストを実施しました。審査の結果、入賞作品４点が決定

しましたのでお知らせします。

入賞作品は、市ウェブサイトトップページ画像として本日公開した他、えなえ

ーるなどで展示します。ぜひ広く周知くださいますようお願いします。

記

１．応募総数 874点（過去最多）

２．入賞作品

（１）アカウント名 hidemi948ra

安藤 秀美（あんどう ひでみ）さん（恵那市串原在住）

「串原地区は恵那市の最南端になり、交通の便も悪く、ささゆりの湯とキャン

プ場は唯一の観光施設です。夜になればこんな素敵な景色が見られることを、

少しでも多くの方に知ってもらいたいと思い投稿しました。コンテストは好き

です。これからも続けていってください」

所 管 総務部総務課

担 当 武藤 夕芽 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 324）

   恵那市役所報道発表資料   令和５年５月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

（２）アカウント名 maje_1003

   安江修治（やすえ しゅうじ）さん（恵那市大井町在住）

「故郷である恵那市の魅力を少しでも感じていただきたいと思い応募させてい

ただきました。まだまだ恵那市には素敵で魅力的な風景がたくさんあると思い

ますので、こんな素敵なコンテストをきっかけにたくさんの方に見ていただき

たいと思っています」

（３）アカウント名 midori.yo184

吉村 緑（よしむら みどり）さん（中津川市下野在住）

「坂折棚田に写真撮影に出かけた時、小学生の農業実習に出会い、撮影許可をい

ただき秋の稲刈り風景を撮ることができました。自宅での農業経験が少ない中

農業実習で未来の農業の後継者になる人が誕生するかもしれません。のどかな

秋晴れの中素敵な写真が撮れたことに感謝です♪」

（４）アカウント名 meegcon

片田 恵美（かただ めぐみ）さん（恵那市長島町在住）

   恵那市役所報道発表資料   令和５年５月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

「帰路を急いでいた道中、雪の笠置峡はきっと綺麗だろうな、と、数分だけ寄り

道して撮った１枚です。笠置峡にはこれまで何度も訪れたことがありましたが、

初めて目にする雪の笠置峡は、思った以上に美しくて、静かで、キラキラしてい

ました。写真を始めたから改めて知ることができた恵那の魅力です。これからも、

恵那のまだ見たことのない景色や、いつも見ている景色の違う表情、見過ごして

しまっている素敵な場所を、この目で見て、写真に収められたらなと思います」

※画像データが必要な場合は、総務課へお申し付けください。

３．入賞作品の展示

（１）期間  令和５年５月 23日（火曜日）から６月５日（月曜日）まで

（２）場所  ・市役所本庁舎１階休憩スペース

・えなえーる

・YouTube市公式チャンネル（期間設定なし）

４．コンテスト概要

（１）実施期間 令和５年３月１日から令和５年４月 17日

（２）テーマ  #私の好きな恵那

（３）募集対象 市内で撮影した風景や人物、食べ物の写真で、市の魅力が

伝わる写真。

（４）内容   市公式 Instagramをフォローした上で、ハッシュタグ「#

私の好きな恵那」を付け、期間中に市公式 Instagramへ投

稿する。一人で複数応募も可。審査は、主催者と主催者が

委嘱する審査員４人で行う。

（５）賞    入賞作品４点は、市ウェブサイトのトップページに５月 23

日から２週間掲載し、副賞として市内特産品詰め合わせを

贈呈。